B. Δεῦτε τοίνυν, καὶ τημεῖς τοὺς εὐσεβεῖς μάγους ζηλώσωμεν, καὶ τὴν Ἐκκλησίαν ἀντὶ τῆς Βηθλέεμ κατανοήσωμεν· ἀντὶ τοῦ σπηλαίου τὸ Ἱερατικὸν ἀσπασώμεθα βῆμα· ἀντὶ τῆς φάτνης τὸ θυσιαστήριον προσκυνήσωμεν· ἀντὶ τοῦ βρέφους εὐλογούμενον δρότον· ἐφ' ἀπασι δὲ τούτοις τὸν ὑπὸ τοῦ Στέφανου σῆμερον καταγγελλόμενον Βασιλέα δοξάσωμεν. Ωἶνου Βασιλέως παράδοξα πράγματα. Χθὲς ἐτέθη, καὶ σήμερον αὐτῷ Στέφανος προστηνέθη· Στέφανος, ὁ φερύνυμος μάρτυς· Στέφανος, ὁ ἐμψύχος στέφανος· Στέφανος, τὸ αὐτόχθονον διάδημα· Στέφανος, τὸ αὐτοχάλκευτον περίθεμα· Στέφανος, τὸ αὐτοφυὲς τῆς Ιδίας κορυφῆς

^{α'} Hebr. 1, 3. ^{β'} Malth. II, 9.

(13) Præter alios codices quos citat Riccardus, etiam Seguierianus Procli hanc orationem habet. Stylus universus ac compositione Proclum loquitur; cuius nihil preferebat, quam ei in Stephanum alteram abrogavi, ac legitimo auctori restitui. — Malui scilicet eam Asterii orationem seorsim edere, ac reliquis ejusdem sancti Patris jam editis adjicere, quam confundere cum Procli orationibus, quibuscum nihil commune habet. Adverterat ipse Riccardus (pag. 496) nullos habere Procli characteres; nullas antitheses, Proclu satis familiares, nullam parono-

ORATIO XVII.

Laudatio sancti protomartyris Stephanii.

I. Sensibilis quidem sol supra terram exoriens, Arcturum et Orionem et Pleiades, aut ipsum etiam Luciferum pariter coorientem habet; Sol autem justitiae et virginali affulgens sinu, nisi astorum choros quo coacervata luce coruscet, non recipiat, ut tamen immortalibus radiis protoinmorti Stephanus cooriretur, efficit. Ille a septentrionali plaga ad australem excurrens, nunc quidem diei contrahit spatia, nunc protrahit; at hic suo ad nos et eis adventu justitiam augens, purum integrumque ejus servavit lumen. Ille nocti succedit; hic mortis adversarius est. Ille tenebras fugat; hic peccatum eliminat. Ille per horas duodecim lucet; hic per saecula splendet. Ille per astra incedit; hic per apostolos effulget. Ille per tempora et annos oberrat; hic prophetarum et evangelistarum præconiu celebratur. Suo ille cursu anni tempestates conficit; hic Ecclesias claras magnificasque sermonem reddit. Illum pictores currui insidentem depingunt; hunc theologi in præsepio recumbentem astruunt; præsepio, inquam, cœlorum æmulo; præsepio, cherubinis coæquato; præsepio, ineffabili illi throno comparatio; præsepio, rationalem cibum complectente; præsepio, quod universi suscepit vitam; præsepio, eum portante qui portat omnia ^{α'}; præsepio, omni simul creatura latiori; quem enim creatura non capit, eum præsepe per gratiam capere potuit; præsepio, cuius stella interdiu lucens index est ^{β'}; præsepio, quod in se sacri altaris formam designaret; præsepio, quod speluncam in Ecclesiam vertit.